primaria, premedia y media.

ARTÍCULO 21: Los apoyos económicos para afectados por la intoxicación masiva 

con Dietilenglicol tendrán la siguiente asignación mensual y duración: 

Para afectados: 

a. Sesenta balboas (B/.60.00) para educación básica general y media. 

b. Ciento veinticinco balboas (B/.125.00) para técnico superior y licenciatura, 

pagaderos por el año calendario y hasta la duración normal de los estudios. 

Estos beneficios se pagarán durante los meses del año lectivo, y tendrán una 

duración hasta de tres (3) años académicos en el mismo nivel de educación